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DDLTAGERE:

IIS Fgnsucerket .' i skemaet

I/S x[idtkratt ...
I/S llordkrtft ..
IIS Skærbcekucerket
AnlS Sønderigllands Høispcendingsucerk ....
I/S Vestkraft ...

BE STYBELS ESIIEDLEMtrI EII:

For I/S Fynsværket:
Kreditforeningsdirektør Knud Andersen.

Borgmester Suend Aa91e Andersen.

Direktør l/. K. I(rfstensen.

For I/S Midtkraft:
Direktør A«. A. Letuad.
KontorbestYrer Su. Aa. Nielsen.

Direktør H. Weldinglh.

For I/S Nordkraft:
Gårdejer P. Christensen.
Borgmester Th. Chtistensen.
Direktør P. E. Nielsen.

For I/S Skærbækværket.
Borgmester Willg Søtensen (formand) .

Sognefoged l. Juul.
Direktør B. Sctndorlf.

For An/S Sønderjyllands Højspændingsværk:
Gårdejer Johan Philipsen (næstformand)'

Bankdirektør J. Paulsen.

Direktør J. Poulsen.

For I/S Vestkraft:
Borgmester L. Høget-l{ielsen.
Tømmerhandler Vinding Dalgas.

Direktør J' Møller.

D IBEI(TION:

Direktør E. L. Jakobsen.

BEVI§ION:

Statsaut. revisor A. Kiercgd'rd Nielsen' Kolding'

kaldet FV.
\.{K.
NK.
SV.
SH.
vK.
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Tabel 2 giver en oversigt over deltagernes rnaksirna og andele i den sikrede effekt

I 962/63.

Ilaksimalbelastningen i december

sidste år. Afregningsmaksirnum er i
o/o p. a.

Deltagernes salg til egne intercssenter eller andelshavere er siden sidste år steget rned

18,8 0/o og i de sidste 5 år med 97,6 0/0, svarende til 14,6 0/o p. n.

Reserveefleht.
'l'il maksimum for elbel:rstningen, 737 )1\\r, rnå der l:egges den elelitriske ækvivalent

for den del af fjernvarmen, cler af praktiske grunde ikke kan aflukkes i havarisituatio-

ner, i alt ca. 50 0/o af den sarnlede fjernvarme-ækvivalentbelnstning på 100 ]'I\\r under

elmaksimum. Derved bliver reserveprocenten, regnet efter r.ærdierne i tabel 2:

100 . [898 -+ (737 + 0,5 . 100)] : ltst + 0,5' 1001 : 14,1

En del af den disponible effekt findes i gamle og srnå maskiner, og den faktiske reser-

veprocent er derfor ikke rneget større end den efter sikret effelitberegningen l:rvest til-

ladelige:
100 . [898 -:- 806] : 806 - 11,4

Årets effektforhold tyder på, at strenge vintre (på grund af den stigende elvarmebe-

lastning) medfører, nt det elehtriske maksimum og fjernvarmernahsimum bliver samrnen-

faldende i tid. Dette kan få indflydelse på fjernvarmeværkernes udb-vgning.

Den nødvendige reserve er udregnet under hensyntagen til forbindelsen til NWK.

I)en daglige drift.
Eftersgnsplaner. For eftersyn af kedler og turbiner m. m. har der veeret lagt fælles

planer under størst mulig hensyntagen til deltagernes egne ønsker, der i nogen udstræk'

ning har kunnet imødekommes. Planerne måtte til stadighed revideres på grund af ha-

varier i cftersynsperioden. Det første egentlige eftersyn begyndtes den 2. januar 1962,

og det sidste eftersyn var afsluttet den 16. oktober 1962.

Allerede den 6. septernber 1962 afholdtes det første møde med det formål at få fast-

lagt et program for eftersyn m. v. i 1963, og ved møder i februar og april 1963 er ef-

tersynsplanerne blevet a jourført og revideret, ligesom det også fremover er tanken at

afholde lignende møder med regelmæssige mellernrurn.

Løbende effekt. Den løbende reserveeffekt hnr ved normal paralleldrift med NWK i
det store og hele kunnet indskrænkes til en størrelse svarende til 60-70 0/o af den sam-

lede æhvivalente fjernvarrnebelastning. Nytten af den løbende reserve-effekt og især af

NWl{-forbindelsen har været meget stor, selv om havarier med virkning for forbrugere

ikke helt har kunne undgås.

Hauarier og driftsforstgrrelser med ubkning for forbrugere.
Den 21. maj 19ti2 kl. 1123 forårsagede en svigtende 60 kV afbryder, at Midtkrafts 60

kV stationer i Mesballe, Allingaabro og Grenaa var spændingsløse i op til 5 minutter.

4

1962 udgjorde 723,9 M\V og var 13.i1 0/o større end

de sidste 5 år steget med 85,8 0/0, svarende til 13,2
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Konti-Skan trorhandlinger rnellem l(ungl. Vattenfallsstyrelsen i Sverige, Hamburgische

Elektrizitåtswerhe ÅG, Nordrvestdeutsche Kraftr.verke og ELSAN'I indledtes urniddelbart ef-

ter, at studiekomit6en i ianuar 1962 havde afsluttet sit arbejde. Forhnndlingerne har ført

til, at ELSAM har vedtaget at afsiutte hontri,rlit med Iiungl. Vnttenfallsstyrelsen om b-vg-

ning og drift af en jævnstrømsforbindelse fra Goteborg (Stenkullen) over Læsø til Nør-

resundby (V. Hassing) . Iindvidere er det vedtaget at udvide kontrakten med N\VK med

et tillaeg om videresalg af spidseffekt og overskrrdsenergi fra Sverige til Tyskland og tør-

årsenergi i modsat retning. Iindelig er det i sarnme zrnledning r.edtaget at fremskynde

udbygningen af ledningsnettet ned gennem Jylland mecl en 220 k\r hovedledning bygget

for senere overgang til 380 hV. Disse r.edtagelser el sket ved første behandling den 10.

nor.ember 19ti2 og auden behnndling den 6. februar 1963. Kontrakterne blev underskre-

vet den ti. april 1963.

Begnska,b.

I regnskabet er optaget køb og salg af effekt og energi mellem deltagerne og til eks-

port. Beløbene for køb og salg er lige store, fordi alle indgåede beløb udbetales deltager-

ne i fuldt omfang.

Under alitiver er som sædvnnlig optaget værdien af telekomrnunikationsanlæg, byg-

ninger og boliger i Shærbæk og autornobilcr. Nyoptaget er 220 hV-forbindelsen til Tysk-

land og 22Oll50 kV-stationen i Aabenraa. Specificeret anlægsregnskab fremgår af tabel 5.

Som passiver er optaget det tilsvarende indbetalte beløb, der aurortiseres i takt med af-

skrivningen af aktiverne.

'l'ahel 1:

Tabel 2:

Tabel 3:

Oversigt over de tre største døgnbelastninger

heri.

I'Iaksimumafregning 19ti2/63.

Oversigt over produktion, udveksling og salg

og de enkelte deltageres andele

1962/63.
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INDTÆGTEB I)riftsregnskab I. april 1963

Indbetalinger fra deltagerne til driftsudgifter.
Indvundne renter

Husleje, varrne m. v.

Andre indtægter

Tilgodehavende indbettrlinger for driftsudgifter.

559.600,00

3.63+,illl

14.295,36

80,70

57 7.610,69

5.731,66

583.342.35

22.863.592,54

5.610.815,58

120.000,00 28.594.408,12

kr. 29.177 .7 50,47

S«19r

Til deltagerne 565.976.884 kwh.
Til NwK 104.220.000 kwh.
Effektafgift fra deltagerne .....

10
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AI(TIVER Status pr.

Anlæg, nedskreuen urerdi iflg. specifikrttion (se tabel 5 og 6)

Telekomrnunikations- og øvrige anlæg

220 kV ledning

220 kV station

Bygninger

Automobiler . . .

Anlcegl under opførelse:

1.001.000,00

2.807.000,00

2.667.000,00

845.000,00

1,00

Huse i Erritsø 175.000,00

79.012,99

7.320.001,00

254,0t2,99

299.641,20

149.860,96

Konti-Skan

Dioerse debitorer:
For leverancer (se

For driftsudgifter
tabel 9)

(se tabel 4)

286.626,21

5.731.66

7.283.33Diverse

Likuide
Banh

Giro

Kasse

beholdninger:
134.332,97

217,29

15.280,70

kr. 8.023.516,15

t2
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Ta^IreI 4

FV
MK
RKE
NK
SV

SH

VK

f,'ordeling:

Solgt kVh

465.456.849

548.761.r27

91.100.500

533.951.100

438.253.845

431.092.906

408.351.394

90.226,95

106.338,89

17.638,34

103.512,23

84.912,80

83.556,02

79.146,43

91.200,00

126.000,00

0,00

95.600,00

85.600,00

81.200,00

80.000,00

Rest at
indbetale

973,05

- 19.661,11

+ 17.638,34

+ 7.912,23

687,20

+ 2.356,02

853,57

af driftsudg:ifter for I96P-GA
I alt at Indbetalt

i o/o indbetale a conto

15,96

18,81

3,12

18,31

15,02

t4,78

14,00

2.9t6.967.72r 100,00 565.331,66 559.600,00 5.731,66

Tebel 5

Telekommunikations-, tavlesals- og andre
tekniske anlæg

220 kV ledning

220 kV station

Bygninger

Automobiler

Anlægsahtivernes og:

Bruttoanlægsudgift
pr. Ll( 1962

1.360.199,63

0,00

0,00

859.816,73

69.461,64

a,fskrivning:ernes
Alskrivning
pt. Ll4 1962

545.499,63

0,00

0,00

129.016,73

55.861,64

2.289.478,00 730.378,00

'Tabel 6
Anlæg:saktivernes og af shrivningernes

Tilgang i 1962163

telekommunikation m.m.

59.995,41

59.995,41

59.995,41

59.995,42

59.995,42

59.995,41

FV
MK
NK
SV

SH

VK

+ RKE

Bogført værdi
pr. ll4 1962

239.800,00

342.900,00

239.800,00

257.000,00

239.800,00

239.800,00

1.559.100,00 359.972,48

* Anlægsudgifterne til disse anlæg er delt efter de sol8te

1.4
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Ta,bel ?

FV
MK + RKE
NK
SV

SH

VK

Saldo pr.
tl[ t962

239.800,00

342.900,00

239.800,00

257.000,00

239.800,00

239.800,00

Tilgang
1962163

1.0r9.302,77

1.394.997,10

1.011.811,94

980.119,92

943.24t,96

938.055,99

Indshuddenes fordeling' på deltagerne
Nedskrivning
i 1962163

82.682,77

120.1 16,10

82.311,94

84.019,92

78.871,96

78.625,99

Saldo pr.
u4 1963

1.176.420,00

1.617.781,00

1.169.300,00

1.153.100,00

1.104.170,00

1.099.230,00

1.559.100,00 6.287.529,68 526.628,68 7.320.001,00

Tabel t

FV
MK
RKE
NK
SV

SH

VK

Saldo pr.
u4 t962

961.710.00

1.133.740,00

210.550,00

955.660,00

916.880,00

878.230,00

878.230,00

Indbetalt a conto
i 1962163

67.514.i9

79.161,83

14.230,87

70.780,98

63.478.83

60.159,67

59.537,33

indbetalt
i alt

t.029.254,79

1.212.901,83

224.780,87

1.026.440,98

980.358,83

938.389,67

937.767,33

1.394.997,10

1.011.811,94

980.119,92

943.241,96

938.055,99

42.685,60

t4.629,04

238,91

- 4.852,29

288,66

Anlæg:sindbetalinger a, conto
Overført til a conto indbetalt

indskud pr. I/4 1963

r.019.302,77 9.952,02

5.935.000,00 414.894,30 6.349.894,30 6.287.529,68 62.364,62

Ta,bel I

FV
MK
RKE
NK
SH

SV

VK
NWK

I)eltag:er-debitorer rlg: .hreditorer pr. I. a,pril 1968

Debet Kredit

126.i27 ,7 5

217.312,13

28.28.1,31

7.690,47

56.680,41

83.892,87

146.052,93

17 8.315,92

286.626,21 588.360,58

t6




